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Bib, u ds. Pai-i. 

Uchwała Nr 10 / 2 / 2019 
Rady Osiedla Radogoszcz 
z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 

O -07- 2019 

w sprawie opiniowania wniosków zgłoszonych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w edycji 2019/2020 

Na podstawie § 5 pkt. 11 Statutu Osiedla (nadanego Uchwałą  XCII/1678/10 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania Statutu Osiedlu Radogoszcz 
z późniejszymi zmianami, Rada Osiedla Radogoszcz, 

uchwala co następuje: 

1. Rada Osiedla Radogoszcz postanawia pozytywnie zaopiniować  następujące 
wnioski zgłoszonew ramach Budżetu Obywatelskiego w edycji 2019/2020: 

BOOSR.A Generalny remont pomieszczeń  szatni szkolnej. 
B006RA Remont i modernizacja hali sportowej. 
B035R.A Czytający Radogoszcz-Zachód! 
B036RA Park Julianowski MONITORING -wnioskujemy o zmianę  
nazwy na Park nad Sokolówką. 
B045RA Czytajmy i słuchajmy - w bibliotece się  spotkajmy. 
B046RA Remont ul. Turzycowej na odcinku od ul. Kruszynowej do końca 
ulicy. 
B069RA Tak zostawić  11 Listopada nie wypada! Dokończenie remontu 
chodnika. 
B07ORA Bezpiecznie chodnikiem na pocztę  - remont chodnika przy ul. 
Niezapominajek. 
B071RA Bezpieczne dojście do Parku im. Adama Mickiewicza czyli 
remont fragmentu chodnika przy ul. św. Teresy. 
B072RA Rewitalizacja Parku nad Sokołówką- latarnie solarne, aleje, ławki, 
kosze na psie odchody i zieleniec. 
B073RA „Zaczytani i zasłuchani na Motylowej"-zakup książek i 
audiobooków dla czytelników biblioteki przy Motylowej. 
B095RA Remont i doposażenie placu zabaw przy SP 122. 
B096R.A Modernizacja pracowni komputerowej w SP 122. 
B126RA Miejski sad nad Sokołówką  - drzewa i krzewy owocowe w Parku 
nad Sokołówką. 
B127RA Zielone separatory. Krzewy wzdłuż  al. Włókniarzy oddzielające 
chodniki i DDR od jezdni. 
B138RA ZIELONY RADOGOSZCZ BEZ SMIECI - pojemniki na szkio i 
plastik w najbardziej zaśmieconych zielonych zakątkach. 
B144RA Piknik integracyjny dla mieszkańców osiedla Radogoszcz. 
B145RA Latarnie solarne nad Sokołówką  - lokalizacja projektu: Park 
nad Sokołówką. 
B146RA Kolorowe krzewy nad Sokołówką  -lokalizacja projektu: Park 
nad Sokołówką. 
B  SORA Tężnie solankowe - powietrze czyste i zdrowe. 
B  62RA Swietlica z placem zabaw na terenie SP 206. 
B164RA to dotyczy NAStroj owej. 
B16SRA Zabawa bez barier. 
B  76RA „Z boiska na Igrzyska - budowa obiektu lekkoatletycznego przy 
SP 184. 



B221RA A może Wiśniowy Radogoszcz?! 
B223R.A Ekowyspa na rzece Sokołówce. 

2. Rada Osiedla Radogoszcz negatywnie opiniujewniosekB03ORA Tężnie. 

UZASADNIENIE 

Projekt „Tężnie" zakłada budowę  dużych tężni (jak na osiedlu Żubardź) na terenie „pomiędzy 
ul. Switezianki a przedłużeniem ul. Łososiowej". 
Ten teren obejmuje 2 działki B8-318/1 oraz B8-298/1. 
Działka B8-298/1 jest gęsto zadrzewiona, postawienie tam tężni oznaczałoby wycięcie dużej 
liczby drzew, co samo w sobie jest absurdalne (tężnie mają  sprawić, że powietrze będzie 
czystsze i łatwiej będzie oddychać, brak dużych drzew będzie miał  efekt przeciwny). 
Działka B8-318/1 jest natomiast terenem, na którym od trzech lat realizowany jest etapami 
projekt w ramach BO o nazwie „RADO-DOGS". Projekt ma na celu zagospodarowanie tego 
terenu na potrzeby spacerów z czworonogami - stanęły tam między innymi „piesuary" oraz 
przeszkody, na których psy mogą  ćwiczyć. Są  tam też  robione nasadzenia (w ramach Budżetu 
Obywatelskiego), w tym roku jesienią  dosadzonych będzie 30 drzew i ok. 20 krzewów. Poza 
nowo posadzonymi, znajdują  się  tam także starsze drzewa. 
Wybudowanie tężni na tym terenie spowoduje: 
- potrzebę  wycięcia nowo posadzonych drzew i krzewów 
- słona woda spowoduje w kolejnych latach degenerację  drzew rosnących wokoło. 
- na wspomnianych tężniach na osiedlu Żubardź  obowiązuje zasada, że jeżeli pies wejdzie na 
teren tężni i obsikaje, właściciel płaci za wymianę  solanki. Teren RADO-DOGS 
przeznaczony jest dla wolno biegających psów - postawienie tam tężni jest sprzeczńe z 
celami tworzonego od 3 lat projektu. 
Dodatkowo Rada Osiedla pragnie zwrócić  uwagę, że do BO zgłoszono projekt budowy takich 
samych tężni, jednak w innej lokalizacji na osiedlu (projekt B15ORA Tężnie solankowe - 
powietrze czyste i zdrowe). Tu podano dwie możliwe lokalizacje - obie mają  aprobatę  Rady 
Osiedla. 
Wnioskujemy zatem o wycofanie projektu B03ORA bądź  o zorganizowanie spotkania 
autorów obu projektów w celu uzgodnienia jednej lokalizacji, która jednak nie będzie 
kolidowała z realizowanymi wcześniej projektami oraz nie będzie wymagała wycinki drzew. 

Rada Osiedla Radogoszcz wnioskuje również  o wycofanie wniosku 
B037RA Julianowskie kwiatowe ogrody wertykalne. Wyciszenie ul. 
Zgierskiej przy Parku Mickiewicza, ponieważ  nie obejmuje terenu działalności 
rady. 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Osiedla Radogoszcz. 
-. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Osiedla 

7 i4tą/z 6/ 

Tomasz Głowacki 


